
pag. 1 di 4

Cancellazione dalle scritture contabili del contributo della Fondazione Banco di Sardegna per finanziare una borsa di ricerca pari a €
15.000,00.

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 387 del 25 marzo 2016

OGGETTO: Cancellazione dalle scritture contabili del contributo della Fondazione
Banco di Sardegna per finanziare una borsa di ricerca pari a € 15.000,00.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTA la richiesta ROL 7183 del 01.03.2014 nella quale si chiedeva alla Fondazione Banco

di Sardegna un contributo a sostegno del Progetto Promozione della Salute “Mamme Felici –

Prevenzione degli eventi critici del Post – Partum.”

ATTESO CHE la Fondazione Banco di Sardegna con nota PG 33066 del 26.06.2014 ha

accolto la richiesta di finanziamento per un importo pari a € 15.000,00 e che il finanziamento

si intende rinunciato qualora lo stesso non sia utilizzato entro i dodici mesi dalla concessione

(salvo proroga accordata eccezionalmente a seguito di motivata richiesta).

VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 1486 del 25.11.2014 che approva il piano di

spesa per l’anno 2014 per la prosecuzione del Progetto “Mamme Felici – Prevenzione degli

eventi critici del Post Partum” e contenente l’assegnazione del contributo della Fondazione

Banco di Sardegna al Conto Esercizio per finanziare una borsa di ricerca per un importo pari

a € 15.000,00.

CONSIDERATO che le spese riguardanti il progetto “Mamme Felici” dovevano essere nel

corso degli anni 2014 e 2015 finanziate a destinazione vincolata.

VISTA la comunicazione del Direttore del Distretto Sanitario di Nuoro prot. N. 2015/23660

nella quale informava la Direzione del Banco di Sardegna delle difficoltà nell’erogazione della



pag. 2 di 4

Cancellazione dalle scritture contabili del contributo della Fondazione Banco di Sardegna per finanziare una borsa di ricerca pari a €
15.000,00.

borsa di ricerca alla candidata che ha seguito il progetto in parola, chiedendo pertanto

l’erogazione del contributo direttamente da parte della Fondazione.

ATTESO CHE la Fondazione Banco di Sardegna nel mese di agosto liquidava direttamente

alla Dott.ssa Michela Fois il contributo della borsa di ricerca.

PRESO ATTO della presenza in Conto Esercizio 1375123 di un credito pari a € 15.000,00

ancora da incassare, da destinare al finanziamento del Progetto “Mamme Felici”.

ATTESO CHE il Direttore del Distretto di Nuoro quale referente del Progetto in parola ha

appurato che la Fondazione Banco di Sardegna ha liquidato direttamente il contributo alla

dott.ssa Michela Fois ha, inoltre, accertato che il progetto “Mamme Felici” è stato portato a

termine, pertanto è necessario cancellare dalle scritture contabili la somma di € 15.000,00

perché non più esigibile.

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 23.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.

42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle

determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata

delibera n. 67/30 del 29.12.2015,

la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano

incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;



pag. 3 di 4

Cancellazione dalle scritture contabili del contributo della Fondazione Banco di Sardegna per finanziare una borsa di ricerca pari a €
15.000,00.

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente

provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) Cancellare dal Conto Esercizio 175123 l’importo pari a € 15.000,00 in quanto non più

esigibile.

b) Di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva

competenza, il Servizio Controllo di Gestione ed il Servizio Bilancio;

c) Di notificare copia del presente provvedimento al Servizio Controllo di Gestione ed al

Servizio Bilancio.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Gesuina Cherchi

Estensore della deliberazione
f.to Dott.ssa Maria Bussu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 4 di 4

Cancellazione dalle scritture contabili del contributo della Fondazione Banco di Sardegna per finanziare una borsa di ricerca pari a €
15.000,00.

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 25 marzo 2016 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI



 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


